BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
***

Số: 9374 -CV/TWĐTN-BTG
“V/v hưởng ứng Cuộc thi và Triển lãm ảnh nghệ

thuật cấp Quốc gia với chủ đề Tự hào một dải

biên cương năm 2022”

Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 2022

Kính gửi: - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

 - Các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn

Nhằm tuyên truyền, khẳng định chủ trương, đường lối đúng đắn của Đảng,

Nhà nước, những nỗ lực của các cấp, ngành, các địa phương trong việc triển khai

Nghị quyết số 33 của Bộ Chính trị về Chiến lược bảo vệ biên giới quốc gia, thiết

thực triển khai Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; tôn vinh những nghệ sỹ, tác giả

có những sáng tạo nghệ thuật về biên giới quốc gia; quảng bá vẻ đẹp, tiềm năng

của các tuyến biên giới quốc gia trên đất liền đến với đông đảo công chúng trong

và ngoài nước, Ban Tuyên giáo Trung ương tổ chức Cuộc thi và Triển lãm ảnh

nghệ thuật cấp Quốc gia với chủ đề “Tự hào một dải biên cương năm 2022”.

Trên cơ sở công văn số 2739 - CV/BTGTW, ngày 08/4/2022 của Ban

Tuyên giáo Trung ương về việc phối hợp triển khai Cuộc thi và Triển lãm, Ban Bí

thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực

thuộc, các cơ quan báo chí của Đoàn, tuyên truyền, hướng dẫn và tổ chức cho

đoàn viên, thanh niên hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn gửi kèm Công văn này Thể lệ cuộc thi để

các đồng chí nghiên cứu, triển khai. Đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành

đoàn, đoàn trực thuộc; các cơ quan báo chí thuộc Trung ương Đoàn căn cứ công

văn triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BTG, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh